
 
 
 

Tuffa sparkrav i landstinget med 
socialdemokraternas budget 

 
Nu har socialdemokraterna med stöd av vänsterpartiet och miljöpartiet fattat beslut om en 
budget för 2008 och en plan för kommande tre år i landstinget. En budget och plan som 
innebär att en kvarts miljard ska sparas i landstinget. Detta trots alla löften och högtidliga tal i 
valrörelsen för ett år sedan om sanerad ekonomi i landstinget. Allt detta var endast 
skönmålningar. Den skattehöjning på 80 öre som genomfördes 2006 gav endast kortsiktiga 
effekter. Vänstermajoritetens budget är inte bara orealistisk och oansvarig utan en ren 
katastrof för sjukvården i Västerbotten. Trots de sparkrav vården nu står inför kommande år 
satsar socialdemokraterna ytterligare flera miljoner kronor på annat som inte är sjukvård. 
Detta anser vi från alliansen vara inte mindre än ett hån mot den hårt arbetande personalen 
och mot länets patienter. I den budget som nu socialdemokraterna lägger för 2008 finns det 
heller ingen buffert, i form av god ekonomisk hushållning, för oförutsedda kostnadsökningar. 
Detta är både en oansvarig politik och ytterst riskabelt vilket kan leda till ytterligare 
besparingar i sjukvården och nya skattehöjningar. Allians för Västerbotten - centerpartiet, 
moderaterna, folkpartiet och kristdemokraterna – tar bestämt avstånd från denna majoritetens 
budget. Vi har därför lagt förslag om en alternativ budget som tar ansvar för god ekonomisk 
hushållning med fokus på tillgänglighet, trygghet och kvalitet. 
 
Vår gemensamma politik bygger på tre viktiga delar som möjliggör en offensiv satsning för 
att utveckla sjukvården i Västerbotten. Den första delen handlar om att genomföra flera 
viktiga och nödvändiga reformer vilket är ett måste för att klara framtidens utmaningar inom 
sjukvården i Västerbotten. Vi föreslår från alliansen att ett nytt prestationsbaserat 
ersättningssystem genomförs, att konkurrensutsättningar används för att utveckla sjukvården 
samt att samhällets gemensamma resurser som idag används för sjukskrivning och vård 
används på ett klokare sätt. 
  
Ett nytt budgetsystem ska ha som fokus att förflytta makten från landstingsledningen till 
berörda verksamheter. Den bästa kunskapen om varje verksamhets styrkor och svagheter 
finns lokalt, vilket gör denna maktförskjutning nödvändig för att lyckas med de ekonomiska 
och kvalitetsmässiga målen. Fördelar med ett prestationsbaserat budgetsystem är att budgeten 
då innehåller tydliga och mätbara mål för verksamheten. Det ger bättre förutsättningar för 
upphandling och konkurrensutsättning och anställda ges större möjligheter att påverka den 
egna verksamheten. Därtill tydliggörs rollerna mellan beställning och åtagande av 
sjukvårdstjänsterna samt mellan finansiering och produktion. Det leder till ett bättre 
resursutnyttjande och ger bättre förutsättningar för en ekonomi i balans. 
Genom alternativa driftsformer och konkurrensutsättningar stimuleras en högre kvalitet och 
bättre tillgänglighet. Det frigör också i större utsträckning nytänkande och kreativitet som 
finns hos våra medarbetare.  
 
Den andra delen handlar om att vi vill göra besparingar på samtliga områden som inte är 
sjukvård för att möjliggöra satsningar på sjukvården. Vi vill bland annat att all verksamhet 



inom allmän service ska konkurrensutsättas. Om det finns en entreprenör som kan utföra 
någon av tjänsterna inom allmän service, med samma eller bättre kvalité, till en lägre kostnad 
menar vi att landstinget ska upphandla den tjänsten. Även inom det område som nämnden för 
regional utveckling ansvarar för måste vissa neddragningar göras. Inte som majoriteten 
besluta om tillföra mera medel. Allt detta i syfte att föra över så mycket resurser som möjligt 
till den direkta hälso- och sjukvården. 
 
Den tredje delen är de satsningar på både sjukvården och personalens löner som vi vill göra. 
Vi satsar på psykiatri i Lycksele, personal och läkarförstärkningar, fler akutplatser i 
närsjukvården, ambulansverksamheten, handikappverksamheten, frivilligorganisationerna, 
satsningar på profilsjukvård på Norrlands Universitetssjukhus samt utbildningsryggsäck och 
bättre löneutveckling för personalen.  
 
I landstingsvalet 2006 valde en majoritet av västerbottningarna att ge fortsatt förtroende till 
den socialdemokratiska vänstermajoriteten. Västerbotten har därigenom valt avveckling 
istället för utveckling av sjukvården i Västerbotten. Detta blir nu tydligt genom den budget 
som klubbats. Sjukvården skall de närmsta åren spara hundratals miljoner kronor samtidigt 
som pengar tillförs sådant som inte är sjukvård. Vi tror inte att det var den politik ni 
västerbottningar ville ha. Men det är den politiken vi alla får med nuvarande vänsterstyre. De 
kommande åren kommer vårdalliansen att jobba mycket hårt för att både minska effekterna av 
den sparpolitik i vården som socialdemokraterna nu bedriver och fortsätta utveckla och 
förbättra vår ansvarstagande politik som vi kommer att söka västerbottningarnas förtroende 
för i landstingsvalet 2010. 
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